
S009P00UNXYM
Číslo SOD zhotovitele: 31/2022Číslo SOD objednatele: 2022/002078/SRM/DS/SVO - DODATEK 3

DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO
SMLOUVA O REALIZACI STAVEBNÍCH PRACÍ (OBCHODNÍ PODMÍNKY)

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní stranyI.

město Blansko

nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
Ing. Jiří Crha - starosta města Blansko
00279943
CZ 00279943

Objednatel

Sídlo
Zastoupené
IČO
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Marek Štefan
Ing. Jiří Svoboda,

(dále jen „objednatel" či „stavebník")

a

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
Ing. Pavlem Bořkem
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144
25317628
CZ25317628

Zhotovitel

Sídlo
Zastoupený
Zápis do OR
IČO
DIČ
Plátce DPH
Bankovní spojení

Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Martin Plaček

(dále jen „zhotovitel").
II. Předmět dodatku

Tento dodatek je DODATKEM č. 3 k uzavřené Smlouvě o dílo č. objednatele 2022/002078/SRM/DS/SVO
a číslo zhotovitele 31/2022 ze dne 20. 04. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 13. 05. 2022 a ve znění
dodatku č. 2 ze dne 01. 07. 2022, na stavební práce s názvem:

"Regenerace nám. Republiky".

Dodatek č. 3 uzavírají smluvní strany na základě vzájemné dohody, v souladu s článkem XIX.
odst. 19.7., v souladu s článkem IV. odst. 4.3. Smlouvy o dílo a v souladu s článkem V. odst.
5.2. Smlouvy o dílo, z důvodu nepředvídatelných okolností vzniklých v průběhu realizace zakázky.
Na základě těchto skutečností, vzájemné dohody obou smluvních stran a vedených jednání se smluvní
strany dohodly tak, jak je uvedeno dále v textu tohoto dodatku.

2.1. Z důvodu výskytu nezbytných víceprací při realizaci stavby se smluvní strany nově dohodly
na prodloužení jednotlivých termínů plnění následovně:

Dokončení stavebního díla
nejpozději do 17. 08. 2022Předání stavebního díla

Zajištění účinného / pravomocného dokladu k užívání stavby

Kompletně dokončené dílo
Předání kompletně dokončeného díla

nejpozději do 24. 08. 2022

Strana 1 (celkem 2)

*S009P00WNXYM*



Ostatní ustanovení článku IV. odst.
č. 1 a 2, se nemění. 4.2. Smlouvy o dílo č. 2022/002078/SRM/DS/SVO,

ve znění dodatků

2.2.DPHn VýšCelk°dé"Ceny d''a’ kt®fá d^smíouSý o dílové ziSdodatk Strany d°hod,y na úPravě

DPH. Vyse uvedenými změnami dochází k nárůstu dPHn dodatku c. 2, činila 10.515.593 16 Kč bez
sjednaná cena díla tak činí 10.832.856,43 Kč ™

odst. 5.1. Smlouvy o dílo č. 2022/002078/SRM/DS/SVO

. Nová
Ostatní ustanovení článku V.
o. 1 a 2, se nemění. ve znění dodatků

III. Závěrečná ustanovení
3.1. Oprávněné osoby smluvních stran js

3.2 Tento dodatek je vyhotoven
zhotovitel.

ou uvedeny v záhlaví tohoto dodatku,

ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel
a jeden

se seznámily s celým textem dodatku i. 3 a s celým obsahem
3.3.dodatkSú""''

0Í,2007220e22nk,^n^ 2nění°dodatklj č"Tze dne213^^^022^^2>^Tl~, a íís'° ^ovltele

pfedpis*' -i^na2 se zákonem TsTcioís +***<““
činnosti některých smluv, uveřejňování těchto smím/ a 340/?015 Sb-> 0 zvláštních podmínkách

po uzavřeni tohoto dodatku č. 3. váných udaju objednatel nejpozději do 30 dnů

jeho uvíejněnfd!fzákonT^MMoTs6 d"em' P°dPi?u °běma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon'oregistru smluv)^ín“"T?' něk,e'**

Tento dodatek č. 3 ke Smlouvě n híi , . ' pozdejslch Předpisů.
85. schůzi Rady města Blansko dne 29. 06. 202^ UZaV'ra v souladu s usnesením č. 49 přijatém

Nedílnou součástí tohoto dodatku ke

- Příloha č. 1 - Změnový list č. 2.

V Blansku

Za objednatele

3.6.
na

IV. Přílohy dodatku č. 3
smlouvě o dílo se stává následující příloha:

dne 7Eo V Brně

Za zhotovitele
dne i?' ¥• £o

město Blansko
Ing. Jiří Crha
starosta města

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby
Ing. Pavel Bořek y a.s.

Strana 2 (celkem 2)



iiuiiiua

Položkový soupis prací a dodávek
S: zlč.2 Remodelace severní části nám. Republiky

O: ZLČ.2 Výměna potrubí ze šachty č. 1469, základ pro mlžítko

R:

P.čJČislo položky INázev položky

iU----------------- Zemní prácp________
1 132201212R0Í Hloubení rýh šířky přes 60 do 200

cm do 1000 m3, v hornině 3, hlou

CaKSBBaSŽittef
stroinŘ

...===S=^S3S
DÍI16 Přemístění vvknpku ----------- ------

3[ 162701101 ROlJ^Varovne p^místěnf výkoPkU ^ Horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 5

,vi,> “
5 161101101 RQ( Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m

n—*-*■----------- Konstrukce ze ypmiň 'Dí 17
6 174101101R0uZásyp sypaninou se
----- ----------- 'těchto vvknnávkár-h________________ _______

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách

•»

zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v

Obsyp potrubí

lože pod potrubí

°S°lmbí beZ proho2er" sypaniny. bez dodávky obsypového
71175101101R0I

ssasas.5S °m
. 0,4005 6
| 8J583314004R jkamenivo přírodní těžené frakce

4,0 až 8,0 mm; třída B, Jihomoravský
2,403*1,5*1,01____________

[štěrkopísek frakce 0,0 až 32,0 mm; třída?

5,764*1,5*1,01 ' ~

| 9|58337345R

_!l^1572111R0|Lc2epod potmbUtoky^rřbnéUTJSr kameniva drobného těženéh

v otevřeném výkopu^ —
0,119*6 ___________

-----------rNové položky rilp RTŘ ~ ~
—L?713/6121 R0l[Montáž trub kanaliz. z plastu^ hrdlových. DN 300 '

Montáž potrubí --------

6,00000

Trubka kanalliiční PVC QUANTUM SN 12 DN 3nn/finn~
Dodávka potrubí -------------*---------------
1,00000_______________

3|899104111RT|5sazem poklopu s rámem nad 150 kg, včetně dodávk

Dodávka a osazení litinového rámu
_____________ 2,00000_______________

4j899331111RQ(jVýšková úprava vstupu do 20 cm. zvýšení pnu™.;-----

........... . i=t
____ 2,00000

Díl:

2 [ 286111933R

y poklopu

Díl: Nové položky dle RTS - zhotovení betonové patky pro

1 |271313511R0I Beton podkladní pod základové konstrukce, prostý
Betonování základu ' -------- ------
0,5*0,5*0,15

Zpracováno programem BUlLDpower 5, © RTS, a.s.

Stránka 1 z



Položkový soupis prací a dodávek
S: ZLČ.2 Remodelace severní části nám. Republiky

O: ZLč.2 Výměna potrubí ze šachty č. 1469, základ pro mlžítko r
R:

Číslo položky Název položky________

275313711ROC Beton základových patek prostý C 25/30

P.č

2

Betonování základu
___________ 0,5*0,5*0,8___________________

| 31275351215R0(|Bednění stěn základových patek - zřízeni
Bednění základu

_____________ (0,8*0,5)*4____________________

| 4|275351216R0(]Bednění stěn základových patek - odstranění
Odstranění bednění

(0,8*0,5)*4

Celkem

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.
Stránka 2 z 7



r
Ý

Změnový list č. 2
Položkový soupis prací a dodávek

ZL č.2 Remodelace severní částí nám. Republiky5
Zl č 2 Změna veřejného osvětlení dle zjištěného stávajícího stavuO.

R:
ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VYMÉR včetně montáže a zapojeni, ceny uvedeny bez DPHP
"Remodelace severní části nám. Republiky, Blansko" k.ú.BlanskoO

K
SO 401 Novostavba veřejného osvětleníí: A

O
NÁZEVŽ

KABELY VČETNĚ MONTÁŽE. ULOŽENI A ZAPOJENI'3.
KABELY CYKY

kabel CYKY-J 4x16mm1

3 kabel CYKY-J 5x4mm

KABELYAYKY

|kabel AYKY-J 4x25rr.m4

MEZISOUČET

UZEMNĚNI VČETNĚ MONTÁŽE, ZAPOJENI A ULOŽENÍ4.

zemnici pásek FeZn 30/4mm

2 drát FeZn a 10mm

3 svorka páska / drát

MEZISOUCET

ZEMNI PRÁCE (VYTYČENI, VÝKOP. ZÁHOZ, LOŽE, FOLIE, ZAPRAVENÍ)5.

ZEMNI PRAČE PRO KABELY

vytyčeni kabelové trasy1

3 výkop kabelové rýhy B0x35 cm, tf. 3
4 výkop kabelová rýhy 35x50 cm, tf. 3

zajiětěnl kabelu pň kříženi6

7 výstražná folie šlfky 33 cm

8 zához kabelová rýhy 80x35 cm

zához kabelové rýhy 35x50 cm9

odvoz hlíny do vzdálenosti 15 km11

12 poplatek za skládku horniny 1-4

13 dovoz kopaného písku včetně dodáni

MEZISOUCET

OSTATNÍ6.

3 úprava stávající skříně RVQ7 pro 4 nové větvě VO

kabelová koncovka do 1kV, 16-504

kabelová spojka 25-AJ, do 4x25, včetně spojovačú10

12 kabelový vývod pro technologii

13
lW4/2H;^áo5aíťĎví?plfrí>r?Š|tm^aau'(K’íi Viizirvy'j', li pojSlkbiř oďpWÍĚ do e3AÍ3. 4x ^bjiitkový oďpiníí do 32Á/3, ........
pojistkový odpínač do 32A/1 3x pojistka válcová 20A, 12x pojistka válcová 10A, 1x pojistka válcová 6A. 4x stykač 4půlový 25A,
astrohodinv

14 Vrty povrchové do 93 mm, 4*, 25 m, hor.5
vývrty do stávajici O.P.
'Dočeťdélka 5*0.5..

CETMEZJSOU

[



Položkový soupis prací a dodávek
Remodelace severní části nám. RepublikyS: 28
Pozemní komunikace0: SO 100
Sanace pláněR: SO 106

Číslo položky Název položkyP.č.

Díl: 1J_____________ Zemní práce______________________________________________
11122202202R0Q l Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložení

120*0,4
) 21122202209R00 ) Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny

s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložení
48*0,3

Přemístění výkopkuDíl: 16
3) 162501102R00 [Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 2 500 do 3 000

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti, zpáteční cesta v
4|199000Q02R0Q |Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů

Povrchové úpravy terénuDíl: 18
5| 181101102R00 |Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním

vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.

Základy a zvláštní zakládáníDíl 2
geotextilie tkaná separační, filtrační, výztužná PP pevnost v tahu 40kN/m005-QIM6
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 400g/m2006-QIM7
Zřízeni vrstvy z geotextilie na upraveném povrchu sklon do 1:5, šířka od 0 do 3 m7 289971211R00
3,9*40

Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných plochDíl: 56
8 564861111RT4 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po

l7Hntnpní ?nn mm
wJ___________ Staveníštní přesun hmot______________________________

91998225111R00 | Přesun hmot komunikaci a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu
Díl: 99

vodorovně do 200 m
0,072+105,84

Celkem



r Změnový list č. 4
Položkový soupis prací a dodávek

Remodelace severní části nám. RepublikyS: ZLč.4

vysrpávka schodišťových stupňůO: ZLč.4

R:

Číslo položky Název položkyP.č

Bourání konstrukcíDíl 96
17 966005111 R0( Rozebrání a odstranění zábradlí a ocelových svodidel silničního zábradlí

sr slnunkv nsazpnvmi s hptnnnvvmi natkami
délka*počet 1,3*3, pozn. sleva

Nové položky dle RTSDíl:
1|271313511R0t| Beton podkladní pod základové konstrukce, prostý

beton pod schodišťové stupně

(8*0,3*0,1)*3

| 2|348171211R0l]Dsazení oc.zábradlí na valech do 100 kg/m

Osazení, vyrovnání zábradlí vč. bet. patek

délka*počet 1,3*3

| 3|434121415RO(|Osazení žel, bet, stupňů na schodnice, broušených

osazení vrchních stupňů

8*3

| 4|963022819R0l)Bourání kamenných schodišťových stupňů

Rozebrání vrchních schodišťových stupňů

8*3

Celkem



IZměnový list č. 5
Položkový soupis prací a dodávek

s. ZLč.5 Remodelace severní části nám. Republiky

O: ZL č.5 Dle domluvy na KD č.3 (UV, česaný beton, navýšeni SD mezi podestou, přeskládádni dlažby)
R: r

Číslo položkyP.č Název položky

Nová UV ~
Díl 1 Zemní oráče

1 132201212R0( Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hlou
strojně

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného pro
výkop pro novou UV : 2*1,8*1

| 21132201219R0l| Hloubeni rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině

zapažených i nezapažených, s urovnáním dna do předepsaného pro
3,6*0,3

Díl: Nové ooložkv dle RTS
11113106231 R0l| Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu

Rozebrání dlažby

rozebráni ležatých obrubníků okolo UV ■ délka * šířka 2*1,8

Díl 59 Dlažby a oředlažbv komunikaci
4 596215041R0I Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože

mm

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitý
znovu usazeni ležatých obrubníků okolo UV: délka * šířka 2*1,8

Díl 16 Přemístění vvkopku
3 162701101R0I Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes

000 do 6 000 m
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnuti, z

4 199QQQQ02RQ( Poplatky za skládku horniny 1- 4

5 161101101 R0( Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m

Díl 17 Konstrukce ze zemin
6 174101101R0I Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů
_]______________Itěchto vvkonávkách ____________________________________________

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

včetně strojního přemístěni materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10
výkop pro UV : 2*1,8*1

Obsyp potrubí

lože pod potrubí

d Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového
I materiálu

7 175101101R0

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným

______________°’40t)5*1_____________________________________ ____________________
| 8|583314004R |kamenivo přírodní těžené frakce 4,0 až 8,0 mm; třída B; Jihomoravsk

______________0,4005*1*1,01___________________________

| 9|5833734SR Ištěrkopisek frakce 0,0 až 32,0 mm; třída C

3,0995*1*1,01

Díl 45 Podkladní a vedlejší konstrukce
10|451541111R0ljLože pod potrubí, stoky a drobné objekty ze štěrkodrtě 0+63 mm

v otevřeném výkopu,

uv ; 1*ro,1
11(451572111 R0d Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva drobného těžen

I 10*1*4 mm
v otevřeném výkopu,

0,119*1

Díl 87__ ____________Potrubí z trub z plastických hmnt ___________________
12|871313121 ROljMontáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 15

v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %,

13 877313123R0I Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým krouž
liednoosvch DN 150 mm
v otevřeném výkopu,

14 286111901R trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m2; D =
M6Q.Q mm: s = 5 50 mm- I = 1 000 0 mm

____________1*1,03__________
[15[28650661R [koleno PVC-U; 45,0 °; D = 160,0 mm; hladké, s 1 hrdlem

1,00000

Díl 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení
16 894411020RB Šachty z betonových dílců vpusť uliční z dílců DN 450

s kalovým košem, hloubka 1,64 m, s výtokem DN 200, litinová mříž 5
_____ Qnn mm AD t ________________

kanalizační, obložením dra betonem C 25/30 z cementu portlandskéh

česaný beton
Povrchové úpravy terénu

11181101102RO(j Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4. se zhutněním
Díl 18

úprava pláně pod česaným betonem

ÍdíT? Komunikace



r j 21581114118R0(j Kryt z betonu prostého komunikací pro pěší tloušťky 150

zhotovení česaného betonu - šířka*délka 2,4*9

mm

_____________ Nová položka dle RTS________________________
11961044111 R0(J Bourání základů z betonu prostého

bourání česaného betonu - šířka*délka*tl.: 2,4*9*0,15

bouráni česaného betonu - šířka*délka: 2,4*9

DÍ1D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a
urovnáním na vzdálenost do 1 km
Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i
zannčatv 1 km přes 1 km

21 979082213R0I

22 979D82219R0I

8,1*2

23 979990103R0( Poplatek za skládku beton do 30x30 cm, skupina 17 01 01 z Katalo
Lodfiadii
(21,6*0,15)*2,5

25 979082212R0( Vodorovná doprava suti po suchu s naložením a se složením na
Ivzdálenost rio 50 m

Díl 56 Podkladní vrstw komunikací a zpevněných ploch
3 564851111 RTjPodklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm,

Itloušťka do zhutnění 150 mm
Dosypání ŠD vrstvy pod česaný beton - délka*šířka/2,5: (2,4*9)/2,5

Nová Doložka dle RTS
1 899331111 RO0Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu

Výšková úprava stávajícího poklopu do nové nivelety česaného bet

1,00000

| 2|771577131R0(|Hrana schodů z nerezového profilu

Ohraničení česaného betonu nerezovou lištou (ze strany UV a zele

2,4+2,4+9

llT

Díl: Nové položky dle RTS
11113106231 R0(| Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu

Rozebrání dlažby

rozebráni stávající dlažby podél nového náměstí; délka*šiřka 56*4

Ve změnovém listu č.1

Díl 59 Dlažby a předlažbv komunikací
4 596215041 R0( Kladeni zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lo

mm
s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojit

kladení zámkové dlažby podél nového náměstí: délka * šířka 56*4

Ve změnovém listu č.1

Posypání ŠD maži podestou

Díl 56
31564851111 RTjPodklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm,

Itloušťka do zhutnění 150 mm
Dosypávka ŠD kvůli zvednutí nivelety: mezipodesta - délka*šířka/2,
Í4*9V2.5
Dosypávka ŠD kvůli zvednutí nivelety; podél opěrné zídky - délka*ší

Bouráni dělící zídky n ramnv

Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch

_____________ Nová položka dle RTS__________________
11961055111R0(j Bouráni základu železobetonových

bourání dělící zídky: délka*šířka*výska 1,5*0,5*1

Celkem



f-

1

r


		2022-07-26T11:33:23+0000
	Not specified




